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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26. januar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 306 (alm. del) efter ønske fra Ulla Sandbæk (ALT) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 306: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange børn der er blevet sendt tilbage til 

Afghanistan siden den 1. januar 2011, herunder oplyse hvilke provinser i 

Afghanistan, disse børn kommer fra? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvis bemærkes, at Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet har forstået spørgsmålet således, at antallet af udsendte børn 

relaterer sig til både udsendelser af mindreårige, der er udsendt sammen med 

deres forældre eller øvrige voksne familiemedlemmer, samt udsendelser af 

uledsagede mindreårige børn. 

 

Det skal desuden bemærkes, at antallet af registrerede udsendelser før 2012 er 

registreret i udlændingeregistret, mens antallet af registrerede udsendelser fra 

2012 og frem er registreret i Rigspolitiets sagsbehandlingssystem POLSAS, hvorfor 

der til brug for besvarelsen er indhentet bidrag fra henholdsvis 

Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet.  

 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at der i 2011 er udrejst 11 børn til Afghanistan, 

som var under 18 år på udsendelsestidspunktet. Ingen af børnene var uledsagede 

mindreårige, og de er derfor alle udrejst sammen med familiemedlemmer 

(ledsaget udrejst). 

  

Det er ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget i udlændingesystemerne 

at oplyse, hvilke provinser i Afghanistan disse børn kommer fra. 

  

Det bemærkes, at opgørelsen for 2011 er opgjort på baggrund af endelige 

registreringer i udlændingeregistret. Det bemærkes endvidere, at de statistiske 

oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 306
Offentligt



 Side     2/2 

som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige 

statistiksystemer. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at 26 personer, som var under 18 år på udsendelses-

tidspunktet, blev udsendt til Afghanistan i perioden fra 2012 til og med 2015.  

 

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at 25 af disse mindreårige udlændinge var 

ledsagede, dvs., at de blev udsendt til Afghanistan sammen med deres forældre 

eller andre voksne familiemedlemmer. En udlænding var uledsaget mindreårig, 

som efter ganske kort tid i Danmark valgte at frafalde sin asylansøgning. 

Pågældende blev ledsaget til Afghanistan af Rigspolitiet.  

 

Det bemærkes, at statistikken kan ændre sig over tid, idet der kan forekomme 

efterregistreringer. 

 

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at det ikke er muligt på baggrund af 

registreringsgrundlaget i POLSAS, at foretage et dataudtræk, der kan 

anskueliggøre hvilke provinser i Afghanistan, de børn, som Rigspolitiet har 

udsendt siden 2011, kommer fra.  

 

Det bemærkes endvidere, at statistiske oplysninger trukket fra POLSAS er 

behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.  

 

 

Inger Støjberg 
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